quinhentos milhões de reais) do Fundo de Amparo ao
Trabalhador e admitirá a concessão de mais de um
financiamento a um mesmo mutuário no âmbito do programa,
desde que comprovada sua capacidade de pagamento;

b) beneficiários com receita bruta anual inferior a R$250.000,00
(duzentos e cinqüenta mil reais): 100% (cem por cento) do
valor dos bens objetos de financiamento;

c) beneficiários com receita bruta anual igual ou superior a
R$250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais): 80% (oitenta
por cento) do valor dos bens objetos de financiamento;

IV – Encargos Financeiros:

a) taxa efetiva de juros de 9.75% a.a. (nove inteiros e setenta e
cinco centésimos por cento ao ano);

b) prazo de reembolso: até 8 (oito) anos, com 2 (dois) anos de